
Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 1762/2014 
 
 

Dodatek č. 15 
rozvrhu práce pro rok 2014  

A/ S účinností od 1.9.2014 se rozvrh práce pro rok 2014 m ění takto:  

1/ V části Občanskoprávní úsek (v ěci dle ob čanského zákoníku a zákona o rodin ě)  se v 
bodě I. písm. i) stávající text nahrazuje tímto textem :  
do senátů 33C, 33Nc, 133C se nápad nepřiděluje. 
  

Odůvodnění: 
Důvodem zastavení nápadu je plánovaná stáž Mgr. Šárky Bokůvkové u KS v Ostravě od 
1.11.2014. 
 
 
2/ V části Předběžná opat ření a věci rozhodování o p řípustnosti p řevzetí dle ust. § 75 a 
§ 83 zákona o zvláštních řízeních soudních a rozhodování o vazb ě zatčeného dle ust. § 
69 trestního řádu v p řípadech uvedených v poslední v ětě bodu IV. Spole čných pravidel 
pro v ěci T a Tm se vypouští bod IV. 
  

Odůvodnění: 
Dodatkem je reagováno na jmenování Mgr. Zuzany Walderové, která dosud danou agendu 
samostatně vyřizovala, soudkyní. U zdejšího soudu v této chvíli působí sedm justičních 
čekatelů, z toho Mgr. Mžiková a Mgr. Kubíčková mají přidělenu k vyřizování samostatnou 
agendu v rozsahu VSÚ na úseku exekučním a civilním. Není v možnostech zbývajících pěti 
justičních čekatelů (z toho dva bez justičních zkoušek) s ohledem na další agendu (Cd, 
věznice) a rovněž jejich zkrácené čekatelské plány zahrnujících rovněž praxi u Krajského 
soudu v Ostravě, aby tuto  agendu nadále vyřizovali.  
 
 
3/ V části Opatrovnický úsek se v bodě III mění znění věty druhé, která nově zní: 
Soudcům opatrovnického úseku jsou podle pořadí jejich nápadu po jedné věci počínaje 
soudcem senátu s nejnižším číselným označením přidělovány věci řízení o vyslovení 
nepřípustnosti držení v zařízení sociálních služeb dle § 84 zákona o zvláštních řízeních 
soudních a dále po rozhodnutí soudce vykonávajícího pohotovost dle předchozí věty též věci 
řízení o vyslovení přípustnosti převzetí a dalším držení ve zdravotním ústavu k provedení 
dalších úkonů. 
 

Odůvodnění: 
Dodatek formulačně upřesňuje dosavadní stav, kdy věci řízení dle § 84 ZŘS soudci úseku 
opatrovnického řešili od počátku (tedy tyto věci soudce vykonávající pohotovost 
neprojednával), zatímco věci dle §§ 75-83 ZŘS projednávají soudci opatrovnického úseku až 
po rozhodnutí dle § 78 ZŘS soudcem vykonávajícím pohotovost (viz vztah věty prvé a druhé 
článku III. části opatrovnický úsek).  
 
 
4/ V části Opatrovnický úsek – soudní odd ělení se provádí změny VSÚ takto: 
− v senátě 43PaNc se slova „Irena Kalousková – sudé, Jana Černická – liché“ nahrazují 

slovy „Petra Witoszová“,  
− v senátě 79PaNc se slova „Petra Witoszová“ nahrazují slovy „Irena Kalousková – sudé, 

Jana Černická - liché“. 



 
Odůvodnění: 

Nově je upraveno zařazení VSÚ v senátech 43PaNc a 79PaNc s ohledem na opětovný plný 
nápad do senátu 43PaNc a zastavení běžného nápadu do senátu 79PaNc. 
 
 
B/ S účinností od 15.9.2014   se rozvrh práce  pro rok 2014 m ění takto :  

 
1/ V části Pravidla pro rozd ělení p řísedících jmenovaných pro okresní soud , se bod IV. 
„Seznam přísedících přidělených do jednotlivých senátů a jejich číselné pořadí“ mění tak, že 
ze seznamu p řísedících pro senát 3 T se vypouští p řísedící Šárka Klimešová . 
Pořadí přísedících, jejichž pořadí se v seznamu pro citovaný senát uvolnilo, zaujme 
v seznamu nejblíže následující přísedící, a číslování pořadí jednotlivých přísedících se 
příslušným způsobem posune.  
 

Odůvodnění: 
V části „Pravidla pro rozdělení přísedících jmenovaných pro okresní soud“ došlo k vypuštění 
zmíněné přísedící ze senátu 3T, neboť zmíněné přísedící skončí funkční období ke dni 
14.9.2014 (dnem následujícím, tedy k 15.9.2014 již v seznamu přísedících zapsána nebude) 
a pro následující období nesouhlasila se svým zvolením, eventuálně nesplnila zákonné 
podmínky a nebyla tak znovu oslovena.  

 
 

C/ S účinností od uzav ření pracovní smlouvy Mgr. Markéty Zezul číkové za podmínky 
nástupu p říslušné asistentky soudce se rozvrh práce pro rok 2 014 mění takto:  

1/ V části Úsek výkonu rozhodnutí a exeku ční – soudní odd ělení v senátech 49E, 
49EXE, 49Nc, 51E, 51EXE a 51Nc slova „neobsazen“ nahrazují v obou případech slova: 
„Mgr. Markéta Zezulčíková“. 

Odůvodnění : 
Dodatek reaguje na předpokládaný příchod Mgr. Markéty Zezulčíkové jako asistentky 
soudkyně JUDr. Renáty Zajícové. 
 
 
V Ostravě dne 29.8.2014 
 
        Mgr. Roman Pokorný 
        předseda okresního soudu 
 
 
 
 
 


